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BR. 0012.2.4 (6).2024 

Protokół Nr 4 (6) /2024 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

w dniu 28 października 2024r. 

w sali konferencyjnej ( sala Nr 12) Starostwa Powiatowego w Hajnówce 

 

Obrady Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak. W obradach 

udział wzięli wszyscy członkowie Komisji ( lista obecności w załączeniu).  

Ponadto w obradach Komisji udział wzięli: 

- Anna Lasota – wicedyrektor ZSZ; 

- Lucyna Wojciuk – dyrektor PPP; 

- Wioletta Januszkiewicz – dyrektor I LO; 

- Igor Łukaszuk – dyrektor II LO; 

- Grażyna Świętochowska – Skarbnik Powiatu; 

- Nina Łukasik – naczelnik wydziału spraw społecznych 

Do punktu 1-go: 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła następujący porządek obrad Komisji: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Informacja o działalności dydaktyczno – wychowawczej ze szczególnym 

uwzględnieniem sytuacji organizacyjno – ekonomicznej szkół i placówek 

oświatowych powiatu. 

4. Informacja o sytuacji w zakresie sportu, kultury i turystyki na terenie powiatu 

hajnowskiego. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał na VIII sesję Rady Powiatu. 

6. Sprawy różne. 

 

Komisja przyjęła porządek obrad Komisji (wszyscy „za”). 

Do punktu 2-go: 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (wszyscy 

„za”). 

Do punktu 3-go: 

W powyższym punkcie Komisja zapoznała się z informacją o działalności dydaktyczno – 

wychowawczej ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji organizacyjno – ekonomicznej szkół i 
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placówek oświatowych powiatu. Informację przedstawili dyrektorzy szkół i placówek 

oświatowych.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Czurak: Jeżeli chodzi o zatrudnianie nauczycieli to 

ja mam pytanie do Pana dyrektora II LO. Zał tabela nr 10 liczba nauczycieli zatrudnionych w 

latach 2019-2024 i tam liczba nauczycieli zatrudnionych w szkołach utrzymuje się na podobnym 

poziomie, a w II LO w 2022r. zatrudnialiście Państwo 35 nauczycieli, a w 2023 i 2024 – 43 

nauczycieli. Z czego to wynika? 

Dyrektor II LO Igor Łukaszuk: Bo to są dane ilościowe, a nie etatowe, zatrudnialiśmy 

nauczycieli na części etatu, żeby uzupełnić te luki. To są sztuki a nie ilość etatów. 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Czurak: Pewnie w każdej ze szkół są te części, a 

nie całe etaty. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Ta Pana szkoła co chwilę przewija się w mediach. 

Chciałbym wiedzieć tylko jedno czy statut szkoły jest zgodny z przepisami wyższego rzędu czy 

nie jest zgodny? Ja do tej pory nie wiem. 

Dyrektor II LO Igor Łukaszuk: Zgodność statutu stwierdzane jest przez Kuratora 

Oświaty. Takie postępowanie nadzorcze było przeprowadzone, zostało zakończone 

pozostawieniem brzmienia statutu w formie pierwotnej. To jest moja odpowiedź na pytanie. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Odwołuję się do tej interpelacji, na którą otrzymałem 

odpowiedź w czerwcu i z tej odpowiedzi wynika, że dyrektor złamał statut na polecenie Pani 

Kurator, tak można w skrócie powiedzieć. Czekałem do tej dzisiejszej Komisji co z tym dalej 

zrobić i nie wiem czy ten statut jest zgodny, czy nie jest zgodny. 

Dyrektor II LO Igor Łukaszuk: Wydaje mi się, że cała ta sytuacja wynika zapewne z 

interpretacji zapisów prawnych. Wszyscy w sposób oczywisty to przyznajemy, że niektóre 

przepisy są sprzeczne ze sobą wzajemnie. I zależy na który przepis się spojrzy i jaką interpretację 

się przyłoży to w te stronę można pójść. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Czyli bielska szkoła działa na podstawie innych 

przepisów, a hajnowska innych? 

Dyrektor II LO Igor Łukaszuk: Nie wiem, trudno jest mi odnieść się do innych szkół. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Czyli jest lekki bałagan prawny? 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Młodzież przychodzi do szkoły i podpisuje 

zobowiązanie, że będzie się uczyła języka białoruskiego i chyba jest na to czas do 30 września, 

że mogą złożyć rezygnację. Jak to teraz wygląda? 

Dyrektor II LO Igor Łukaszuk: Jest to przewidziane rozporządzeniem. 

Radny Henryk Łukaszewicz: A statut szkoły nie daje takiej możliwości i dlatego 

pytałem, czy statut jest zgodny? 

Dyrektor II LO Igor Łukaszuk: Na tę chwilę jest zgodny, bo nie ma decyzji, która 

stwierdza, że jest niezgodny, Generalnie edukacja mniejszości narodowych jest organizowana na 

podstawie przepisów ustawy o systemie oświaty. W art. 13 jest mowa o tym, że nauczanie 

języków mniejszości może się odbywać w grupach międzyoddziałowych, międzyszkolnych, w 

oddziałach i w szkołach. W tym art. 13 jest delegacja ustawowa dla ministra, aby doprecyzował 

te kwestie, zwłaszcza określił progi ilościowe uczniów, po przekroczeniu których jaką formę 

dyrektor musi zorganizować i to rozporządzenie to precyzuje, ale nie mówi w ogóle o szkole jako 

o strukturze organizacyjnej. To samo rozporządzenie daje też możliwość złożenia rezygnacji i nie 

ma żadnego kłopotu, jeżeli ktoś jest uczniem grupy międzyoddziałowej, to przestaje uczestniczyć 

w tych zajęciach. Pojawił się kłopot jak zastosować ten zapis w przypadku, gdy mówimy o 

szkole. I tutaj zaczynają się schody. Jest jeszcze art. 44 zzd ustawy o systemie oświaty, który 
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wskazuje obowiązek maturalny i on wymienia tam 4 przedmioty: język polski, matematykę, 

język obcy nowożytny i dla absolwentów szkół oraz oddziałów nauczania języka mniejszości – 

język danej mniejszości. Mamy tutaj niedoskonałość prawa, która skutkuje tym co się dzieje 

wokół naszego liceum. Ja mam cały czas nadzieję na rychłe rozwiązanie tego tematu poprzez 

zmiany zapisów prawa, które uchronią nas w przyszłości od różnych kierunków 

interpretacyjnych, ale na tę chwilę czekam, czekam i doczekać się nie mogę. Ostatnio też 

Rzecznik Praw Obywatelskich wypowiedział się na ten temat wskazując te rozbieżności w 

prawie i ich skutki. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Nadal uważam, że statut szkoły jest niezgodny do sytuacji, 

która w szkole się wytworzyła, bo uczeń jest niesklasyfikowany, ale jest promowany. 

Dyrektor II LO Igor Łukaszuk: To kwestia pewnej perspektywy. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Ten statut to jest bubel prawny. 

Dyrektor II LO Igor Łukaszuk: Są też opinie prawników, że statut jest zgodny z 

ustawami. 

Radny Henryk Łukaszewicz: To, jeżeli tak, to został złamany statut, że uczeń 

niesklasyfikowany został promowany. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: A może nam Pan powiedzieć jaki to jest 

% uczniów teraz, którzy zrezygnowali z nauki białoruskiego. 

Dyrektor II LO Igor Łukaszuk: Na te chwilę to jest około 10%. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: czyli około 30 uczniów. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: A jeżeli uczeń zrezygnuje to wtedy nie ma subwencji 

oświatowej dla mniejszości? 

Dyrektor II LO Igor Łukaszuk: Nie ma. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Problem będą miały przyszłe władze, bo rodzi się mało 

dzieci w powiecie i nie będzie szans na utrzymanie 3 szkół średnich. Jak będzie szkoła z 

mniejszością i technikum to moim zdaniem za 8-10 lat będą musiały powstać tylko oddziały z 

językiem białoruskim, bo nie będzie dwóch liceów. 

Dyrektor II LO Igor Łukaszuk: Przez tę wypowiedź przebija się też intencja. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Tak, bo idzie głęboki niż. 

Naczelnik wydziału spraw społecznych Nina Łukasik: Pan dyrektor nawiązał do pisma 

Rzecznika Praw Obywatelskich, w którym to piśmie pisze, że jest potrzeba nowelizacji i poprawy 

tych przepisów dlatego, że interpretacja przez MEN przepisów obowiązujących nie pozwala w 

pełni realizować praw mniejszości narodowych. MEN robi takie interpretacje, żeby nie 

realizować prawa mniejszości. Nie wiemy, dlaczego MEN nie chce poprawić tych przepisów. 

Jeżeli chodzi o to, że dwa licea się nie opłaca utrzymywać, że za drogo będzie, że uczniów nie 

będzie to w tej informacji oświatowej przedstawiliśmy propozycję na trzy kolejne lata, ile tych 

uczniów będzie, czyli w granicach 300 osób i teraz zależy jaki my sobie cel postawimy, bo jeżeli 

chcemy, żeby były realizowane prawa mniejszości narodowych, to nikt nie powiedział, że nie 

można tam zrobić zespołu szkół – szkoły podstawowej z liceum, można próbować tak zrobić. 

Teraz prowadzi się nagonkę niektórych osób, bo jak można zrozumieć ustawianie przypominaj ki 

przed końcem września, żeby uczniowie składali rezygnację z języka białoruskiego. Czyli ludzie 

nie podejmują sami decyzji, tylko ktoś im mówi, żeby składać rezygnację. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Z tej informacji wynika, że w szkołach jest trochę 

uczniów z Ukrainy, chyba w ZSZ najwięcej. Jak odbywa się podział tej subwencji 580 tys. zł na 

szkoły? 
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Zastępca dyrektora ZSZ Anna Lasota: Na wynagrodzenia, na doposażenie szkoły, na 

pracownie. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dlaczego o tym mówię, bo w Polsce była afera, że 

część tych pieniędzy poszło min. na nagrody dla dyrektora. Uczulam na to i stąd to moje pytanie. 

Zastępca dyrektora ZSZ Anna Lasota: Z tych pieniędzy zakupiliśmy słowniki, tablety 

do klas, a na samym początku kupowaliśmy tym uczniom wyprawki, ponieważ nic nie mieli. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Co chcecie zrobić z tym budynkiem Warsztatów 

Drzewnych, z internatem, co jest planowane? 

Zastępca dyrektora ZSZ Anna Lasota: Najpierw zrobiliśmy boisko szkolne. Jest 

opracowana dokumentacja, kosztorys na budynek, który znajduje się przy boisku szkolnym, to 

ma być zaplecze rekreacyjno – sportowe. Pozostała część, czyli Warsztaty Metalowe, budynek 

CKZ, szkoła i przestrzeń wokół szkoły zostało podzielone na 4 części i został wykonany program 

funkcjonalno – użytkowy. Kosztorys na Warsztaty Metalowe opiewa na 4.681.000 zł i to byśmy 

unowocześnili i odremontowali. Szkoła to jest 12 mln zł. Teren wokół szkoły – 2.700.000 zł i 

5.600.000 zł na budynek CKZ. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Chodzi mi jeszcze o internat, który wyłączony jest z 

użytkowania. Tam nie ma strefy bezpieczeństwa. Państwo muszą wiedzieć, że nie ma strefy 

bezpieczeństwa i jak coś się wydarzy, to prokurator u Państwa jest. Ja tylko tam nadmieniam do 

protokołu, żebyście o tym wiedzieli, że jak zrobicie strefę bezpieczeństwa to trzeba zamknąć ten 

wjazd na teren szkoły. 

Zastępca dyrektora ZSZ Anna Lasota: Jak budynek wygląda to wszyscy wiemy, nie 

ma żadnych odłamków, bo to jest na bieżąco zabezpieczane. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Ja mówię o przepisach, strefa powinna być zachowana, a 

co Państwo robią, to już Państwa sprawa jest. W razie nieszczęścia to wy się nie wybronicie. 

Zastępca dyrektora ZSZ Anna Lasota: Pan radny wie, że my nie mamy na to wpływu 

jako szkoła. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Organ prowadzący ma tak zrobić, żeby ten wjazd na teren 

szkoły był bezpieczny. Pani powinna walczyć o swoje. 

Zastępca dyrektora ZSZ Anna Lasota: Ja myślę, że my do tej pory nie spoczywaliśmy 

na laurach i te prace zostały wykonane. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Przepis mówi wyraźnie, że strefa bezpieczeństwa musi być 

zachowana, a w tej chwili wjazd jest czynny. To jest robota Starosty, tylko trzeba do Starosty 

wystąpić z pismem. Mam pytanie do Pani dyrektor Poradni, czy w związku z tym, że coraz 

więcej dzieci potrzebuje opieki psychologiczno – pedagogicznej, czy widzi Pani potrzebę 

zwiększenia etatów w Poradni? 

Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Lucyna Wojciuk: Tak, dale 

ogłoszenia na etat psychologa, pedagoga, niestety nie ma chętnych i my borykamy się z tym 

problemem, podobnie jak szkoły. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Taką mam uwagę tak na przyszłość, mi w tej informacji 

brakowało jednej rzeczy, jakie są problemy, jak te problemy można rozwiązać i co wy 

oczekujecie od samorządu. Nie widziałem tego w tej informacji. Z tej informacji wynika, że 

wszystko jest fajnie, szkoły działają, ale co szkoły nie mają żadnych potrzeb? 

Dyrektorzy: Mają 

Radny Henryk Łukaszewicz: Ale tego nie ma w tej informacji. Ja dzisiaj stwierdzam, że 

szkoły nic nie potrzebują. 
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Przewodniczący Rady Jan Korcz: Zawsze Pan radny może się dopytać jakie są 

problemy i będzie rozwiązana sprawa. 

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili. 

Komisja przyjęła informację o działalności dydaktyczno – wychowawczej ze 

szczególnym uwzględnieniem sytuacji organizacyjno – ekonomicznej szkół i placówek 

oświatowych powiatu. 

Do punktu 4-go: 

W powyższym punkcie Komisja zapoznała się z informacją o sytuacji w zakresie sportu, 

kultury i turystyki na terenie powiatu hajnowskiego. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Komisja przyjęła informację o sytuacji w zakresie sportu, kultury i turystyki na terenie 

powiatu hajnowskiego. 

[radny K.Petruk opuścił salę obrad] 

Do punktu 5-go: 

 W powyższym punkcie Komisja zapoznała się z następującymi projektami uchwał na IX 

sesję Rady Powiatu: 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie zmian w budżecie na 2024r. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska przedstawiła projekt uchwały wraz z 

autokorektą. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

8 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się”  

➢ Projekt uchwały RP w sprawie zmian do WPF na lata 2024-2034 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

8 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się”  

➢ Projekt uchwały RP w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: W związku z wygaśnięciem mandatu jednej z radnych 

Komisarz Wyborczy przysłał nam dokumenty potwierdzające kto wchodzi w skład Rady. Pani 
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Barbara Sadowska była przewodniczącą Komisji Rewizyjnej i w związku z tym trzeba będzie 

uzupełnić skład. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

8 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się”  

➢ Projekt uchwały RP w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Rady Powiatu 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

8 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw” 

0 głosów „wstrzymujących się”  

➢ Projekt uchwały RP w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na 

terenie Powiatu Hajnowskiego 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

8 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw” 

0 głosów „wstrzymujących się”  

➢ Projekt uchwały RP w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z 

usuwaniem pojazdu z drogi i przechowywaniem tego pojazdu na parkingu 

strzeżonym na terenie powiatu hajnowskiego w 2025r. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

8 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw” 

0 głosów „wstrzymujących się”  

➢ Projekt uchwały RP w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Powiatu 

Hajnowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025r. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

8 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw” 

0 głosów „wstrzymujących się”  

➢ Projekt uchwały RP w sprawie zmiany uchwały Nr VII/60/19 Rady Powiatu 

Hajnowskiego z dnia 29 sierpnia 2019r. w sprawie ustalenia regulaminu 
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wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez powiat hajnowski.  

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Tu chodzi o te nieszczęsne zamieszanie ze 

stawką wynagrodzenia nauczycieli, chodziło o warunki trudnościowe i uciążliwe. 

Chodziło głównie o SOSz-W. Zostało wypracowane stanowisko ze związkami 

zawodowymi i zostaje te 15 i 25% od zasadniczego, bo tam jeszcze te związki 

zawodowe miały wątpliwości czy nie od kwoty bazowej, jeden ze związków chciał 

od kwoty bazowej, a drugi od zasadniczej, ale sumarycznie 15 i 25% od kwoty 

wynagrodzenia zasadniczego. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Związki zawodowe wyraziły zgodę na podział 

stopnia trudności I i II, tak? 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: To znaczy nie. Proponowaliśmy podział na trzy 

kategorie, związki nie uzgodniły tego, więc zostaliśmy przy tych dwóch. 

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

8 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw” 

0 głosów „wstrzymujących się”  

➢ Projekt stanowiska RP w sprawie ograniczenia lub likwidacji strefy ochrony 

czynnej w Zintegrowanym Planie Zarządzania Obiektem Światowego 

Dziedzictwa UNESCO Puszcza Białowieska. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

7 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw” 

1 głos „wstrzymujący się” [r.K.Czurak] 

Do punktu 6-go: 

W sprawach różnych poruszono następujące tematy: 

1. Radny Henryk Łukaszewicz: Mam pytanie odnośnie kontroli w SOSz-W i co tam 

wyszło z tej kontroli? Rozumiem, że zmiana tego regulaminu to jest po kontroli. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Kontrola dotyczyła min. rozliczania godzin 

zastępstw, naliczania dodatków za pracę w warunkach trudnych i uciążliwych oraz 

wielu innych kwestii. Kontrola wykazała, że wynagrodzenia były wypłacane zgodnie 

z podpisanymi umowami, a niezgodnie z regulaminem obowiązującym do dzisiaj. W 

tym regulaminie, który był zmieniony w 2019 było sumowanie tych dodatków i za 

pracę zarówno w trudnych jak i uciążliwych warunkach, było sumowanie. Natomiast 

sam raport z kontroli pokazał tez i inne pewnego rodzaju nieprawidłowości. 
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Radny Henryk Łukaszewicz: Były wypłaty za dublowanie godzin? Jakie koszty 

finansowe tutaj wyszły? 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Czekamy na przeliczenie. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Ale tak mniej więcej, 20, 40 tys. zł? Podejrzewam, że 

około 60 tys. zł. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Czekamy na wyliczenia Pani księgowej. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Pytam tu na Komisji, bo nie chcę przy kamerach pytać. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Myślę, że ten rozgłos nie jest nam do niczego 

potrzebny. Wyszło jak wyszło. Myślę, że te roszczenia owszem w pewien sposób są 

zasadne, ale nie w pełnej wartości, więc poczekamy na wyliczenia. 

2. Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Czy będzie planowany remont sali na 

Oddziale Ginekologii w naszym szpitalu. Na położniczym te sale wyglądają w 

porządku, są po remoncie. Czy jest planowany remont tych sali na ginekologii. Parę 

pań poruszyło ten problem i dlatego pytam. Odpowiedź proszę na piśmie. 

3. Radny Henryk Łukaszewicz: Ja mam taką propozycję, żeby debatę na temat szkół 

zrobić, bo to sypnie się niedługo. Popatrzyłem na rozkład zajęć, nauczyciele, którzy 

mają po 67 czy 68 lat mają po 33,34 godziny i to jest problem, że kiedyś to się sypnie 

nam. Czego się boję, niech ZUS ogłosi, że obniża współczynnik i wtedy na emerytury 

uciekną wszyscy. Trzeba być przygotowanym na ten ruch ZUSu. Ten problem wisi w 

powietrzu i trzeba to wszystko przeanalizować i przeliczyć co nam się opłaca. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 

posiedzenie Komisji. 

      Protokołowała                               Przewodniczyła 

           Violetta Miniuk                                      Katarzyna Czurak 

 

 
 

 


